CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

REQUERIMENTO Nº 92/2015

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ALFREDO MONÇÃO ENTRE AS

RUAS  SÃO FRANCISCO E CASTELO BRANCO, BAIRRO CIDADE NOVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve   requer que, depois de ouvido  plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria

de Viação e Obras Públicas - SEVOP, com a seguinte solicitação: Redutor de velocidade

na  Rua Alfredo Monção entre as Ruas  São Francisco e Castelo Branco, Bairro Cidade

Nova..

                         Justificativa

Considerando a necessidade de Redutor de velocidade  na referida localidade e por

se tratar de um local com alto índice de movimentação,  a ausência dessa sinalização tem

causado transtornos aos pedestres que enfrentam dificuldades na travessia da mesma, além

de constantes acidentes devido a alta velocidade dos condutores de veículos. Diante do

exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2015.

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP